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25 września 2014

Ważne przebudowy odcinków dróg wojewódzkich

Ruszają inwestycje na dwóch ważnych odcinkach świętokrzyskich dróg.  Dziś odbyły się
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symboliczne  wbicia  łopaty  pod przebudowę drogi  wojewódzkiej  nr  756 Starachowice  –
Stopnica  na  odcinku  Sosnówka  –  Serwis  oraz  drogi  wojewódzkiej  nr  752  w  Świętej
Katarzynie.  Inwestycje  uroczyście  otworzyli  Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego
Adam Jarubas, członkowie Zarządu Województwa – Kazimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i
Piotr Żołądek, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski
oraz przedstawiciele lokalnych władz.

Umowy  na  przebudowy  fragmentów  dróg  zostały  podpisane  po  46.  sesji  Sejmiku
Województwa  Świętokrzyskiego,  dzięki  decyzji  radnym  sejmiku,  którzy  uchwalili
odpowiednie  zmiany  w  budżecie.

Pierwsza z nich obejmuje przebudowę drogi wojewódzkiej nr 756 Starachowice – Stopnica
na odcinku Sosnówka – Serwis.

– Dziękuję władzom gminy za udział w tej inwestycji. Nie trzeba było nas długo do niej
przekonywać, gdyż wiemy, jak bardzo była tu potrzebna. Dziś symbolicznie ją rozpoczynamy
i życzymy sobie, aby jej kolejne odcinki również były w najbliższym czasie zrealizowane –
powiedział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Zadanie to jest realizowane w ramach środków własnych Województwa Świętokrzyskiego
oraz dotacji celowej w kwocie 150 000,00 zł udzielonej przez gminę Nowa Słupia. W ramach
inwestycji wybudowany zostanie chodnik, wyremontowane będą zjazdy i zatoki autobusowe,
odnowiona zostanie również nawierzchnia.

–  Każdy  kolejny  kilometr  na  naszej  mapie  inwestycyjnej  jest  ważny.  Są  one
odzwierciedleniem naszego rozwoju. A trzeba pamiętać, że liczba samochodów na naszych
drogach ciągle rośnie. Ta konkretna inwestycja znacznie zwiększy poziom bezpieczeństwa
mieszkańców i  turystów –  powiedział  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,
Piotr Żołądek.

Koszt inwestycji wyniesie 2 256 842,31 złotych. Wykonawcą robót będzie firma Drogomex
Sp. z o. o., a planowany termin jej zakończenia to 30 listopada obecnego roku.

– To inwestycja bezcenna, bo tą lichą drogą bez pobocza dzieci z Rudek uczęszczają do
szkoły. Natężenie ruchu jest tu bardzo duże, bo dziennie z pobliskiej kopalni w Łagowie
wyjeżdża 1500 TIR-ów, a spora część z nich przejeżdża właśnie tędy. Ta droga nie tylko
poprawi  bezpieczeństwo,  ale  sprawi  również,  że  turystom odwiedzającym naszą  gminę
będzie wypoczywało się lepiej – powiedział wójt gminy Nowa Słupia, Wiesław Gałka.
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Ważna z punktu widzenia ruchu turystycznego będzie przebudowa drogi wojewódzkiej nr
752 wchodzącej w skład „Małej Pętli  Świętokrzyskiej”.  Zostanie ona przeprowadzona w
Świętej Katarzynie.

– Świętą Katarzynę można nazwać “recepcją” województwa świętokrzyskiego i dlatego ta
inwestycja jest tak ważna. To serce Gór Świętokrzyskich. Cieszy to, że bardzo ważny w niej
jest aspekt bezpieczeństwa. Zwiększy się komfort nie tylko turystów pieszych, ale również
rowerzystów, dla których powstanie specjalna ścieżka. Gratuluję i dziękuję władzom gminy –
powiedział  przed uroczystym wbiciem łopaty Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Adam Jarubas.

W ramach  inwestycji  powstaną  pasy  ruchu  dla  rowerów,  poszerzona  zostanie  jezdnia,
wybudowane zostaną zatoki autobusowe i postojowa. Niezwykle istotna dla mieszkańców
będzie  budowa  chodników  i  zjazdów  do  posesji  na  całym  odcinku.  Dzięki  inwestycji
zbudowane zostaną również kanalizacja deszczowa i oświetlenie.

– Dwukrotnie miałem okazję rozmawiać z mieszkańcami gminy na temat modernizacji tej
drogi, bardzo zabiegali oni o nią, ale nie musieli nas przekonywać bowiem zdawaliśmy sobie
sprawę  z  jej  wagi  –  dodał  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,  Jan
Maćkowiak.

Całkowity koszt tej inwestycji wyniesie 5 743 998,08 zł, a 85% środków będzie pochodziło z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.
Zrealizuje ją Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, a ma się ona zakończyć do 30
czerwca 2015 roku.

– Ta inwestycja wymagała dużych przygotowań, ale teraz możemy do niej przystąpić i bardzo
się z tego cieszymy. Ta droga prowadzi przez jedną z najważniejszych miejscowości na
turystycznej mapie Świętokrzyskiego, poprawi się nie tylko bezpieczeństwo, ale i wizerunek
regionu  –  mówił  podczas  spotkania  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego,
Kazimierz Kotowski.

Bardzo zadowolone z inwestycji i modernizacji kolejnej części tzw. „Małej Pętli
Świętokrzyskiej” są również lokalne władze – Projekt Pętli Świętokrzyskiej został stworzony
już w 1999 roku. To ważna inwestycja i cieszymy się, że jest realizowana. W tym roku udało
się przeprowadzić przetarg na ten odcinek, dzięki któremu będzie wygodniej i bezpieczniej –
powiedział burmistrz Bodzentyna, Marek Krak.
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